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Prlzrcn

DRE.ITORIA PTR URBAMZEM DHE PLAMFIKIM HAPESIROR KK -
PRIZREN, mc k€rkcsEn e Ariion Invest LL,C. me tE cil€n pala ka kBrkuar leje pEr: vendosien

c 'trrfoq e n! bazE tt e nr bazt te neoit 3 paragrafit l 
'pi&a 

1'27 tc Ligiit pcr Planifikimit

Hapsinor me Nr.04/L-174 te Dt.3l.07.20l3,nenit 3.1.1,1.2,1 .4,1'17,1.24, e nE lidhjc me nemn

4,1.2,si dhe nenit 5,1.1 si dhe nenin 14.1.2,te Ligiit p€r nd€rtim nr.04/L-l10, dhe sipas Vendimit

pEr miratimin HZK per peridhen 2022-2030 Nr.00l-0ll-48192 te dt.31.01.2022. dhe t€ nenit 85

tE Ligiit p€r Vet€qeverisjen [,okale dhe te nenit 27,44A6,47,48 te L,P.P'A nr.05/L-031 dt-

25.05.2016 merr kete:
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AKTVENDIM

I LEIOIIET - : MlggJgygilgL.G me t! cilln pala ka k€rkuar lcjc p€r: vcrdoricn c

1g1@ nt Lrglen 'Brzhdarrno', pn.. Prizren,

T! punohet simbas dokumestaciodt t€ hartuar nga KEDS Sh.A. - Opcrdori I Sistcmit tE

Shptmdarjes jep zgiidhjen teknike.

DEtEtr e fillimit ta punimcvc investilori cshtt i obliguar qe E hjmercjE inspckcionin
komunal n! afat prcj I ditEsh-

Hunjezimi i objcktit tt bchet simpas dokunentacioDi tcluilc.
lnvcstitori EshtE i obliguar qE punimct rrcth inFastnrktuies te kryen sipas Aktvendimit te

dhEna, kurs€ vend punimi nsten te ndriqohet me drita ashtu qe te mundBohct qarkullimi i
lkc i automjetcve dhc tl k€mbesor€ve, kurse materiald te tjcra duhet te menjanohcn nga

mrga ku janE kryer punimet.

Ky aktvcndim pushon t0 vlcj€ n€ raste se mc purE.uuk fillohct mbreada afuit prcj
l2(dymbdhjae) muajslrdukc llogaritur n&n dita c msrjes sa tC trjcjtts
Pas kryerjes st punimcvc Lnvcstiori !sht! i obligrui qE vdpuaishtco meqi&re U

bjcrE nE gicndjc tl m?parshmc.

Pas ptrfundimit tt ndcrtimit investitfii duhct rt pqashtojt k&tcslo pcr pranimin tcknik
dhc marrjcn c ldcs pcr sh$nfzim.
Ky atwcndim pusfion tC vlcjt nE rast! se mc pud nuk fllohct mbrcnda af*it prcj 12

(dymbdhjae) muajshdutc llogprihr rya dita c erlrs st tt DjcjEs.
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. ,, Leje NdErtimore bazohet ne shqyrtimin e provave:

i$B!fiia plr plottsimin e dokuncntacionin 04-353/01-141726 dt. I l.l 1.2024.

tcknike nga "KEDS" Sh.A. tc dates 22.10.2024.

P$qimin nga DSHP pcr infrastrukturEn nentoksore te lokacionit te dates 20.11.2024'

Pdqimi aea Hi&orcgiioni I dates 06.12.2024.

lillqimi nga Tclckomi I KosovEs I dstes2l.l1.2024
PElqimet tE noterizuara nga pronarEt c ng. kad. ku do t€ vendosen shtyllat.

i's. Irvestitori €shtt pErgicgj& dhc obligohct q! gjitha dtmtimet c mundshme tE rrjetit te
r,iisi,.'llEsr! kanalizimit mq KEDS-itsi dhc avad tjea ti cvitoj dhc ti kthej ne giendje te

Arsyetim

Arilon Inve* LLC.€shtt drcjtuar k€tij organi ptlr marrjca e lejcs p€r : Eg5lggien e tra&E

nE Lagicn cBeztdlnnl', pu- Pr{zrcn.
- 
nukc sbq:rrturr kErtestn e Investilorit si dhe dokum€ntacionit teknik dhe te shtojcave tjera

te prczenfusra s'bashku me kErtes€ v&tctrohct sc:

N0 proccdrnco paraprakc CshtI koauolluar dokumentacioni tclnik nga ana e

lartE theksuara cshtC konstatuar scjanE plotEsuar kushtet p€r dh€nien e

lcjcs pUr : zhvcodosjco e shtylcs Batalike c ts$ioDit tE larta Dg mtg€n e 'Zahir Pajaziti'.

Nga sc u the mE tart! u vcndos si d {iqpozitiv tE ketij Aktvcodisi.

Id.SmJ,A JURiD$CS: KrmdEr taij irttvaiaimi fda'c ink@aqrn ka te &ejtt ankcsc

c majcs st tl njfitas MMPHrsF.PfishtiDc.nl afat pl.j ir,

OrornolhJ Knpl, lnrh.dip.rrk.
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